
ワクチンの種類

インフルエンザ

インフルエンザ（１３才未満）

経鼻インフルエンザ［フルミスト］

新型コロナウイルス［コミナティ筋注］

ＢＣＧ　

ＤＴ（２種混合）
(沈降ｼﾞﾌﾃﾘｱ・破傷風混合ﾄｷｿｲﾄﾞ)
ＤＰＴ（３種混合）
(ｼﾞﾌﾃﾘｱ・破傷風・百日咳混合ﾜｸﾁﾝ)
５種混合（ＤＰＴ－ＩＰＶ－Ｈｉｂ）
(ｼﾞﾌﾃﾘｱ・破傷風・百日咳・ﾎﾟﾘｵ・ｱｸﾄﾋﾌﾞ混合ﾜｸﾁﾝ)

ＭＲ（麻疹（はしか）・風疹混合ﾜｸﾁﾝ）

日本脳炎

インフルエンザ菌ｂ型（Hib）

ポリオ

ムンプス（おたふくかぜ）

水痘

破傷風

狂犬病

Ａ型肝炎

Ｂ型肝炎

ロタウイルス

肺炎球菌（２３価）［ニューモバックス］ 8,580円

肺炎球菌（１５価）［バクニュバンス］ 12,100円

肺炎球菌（２０価）［プレベナー］

1回目

2～3回目

1回目

2～3回目

４価髄膜炎菌

帯状疱疹

ＲＳウイルス［アレックスビー］

ＲＳウイルス［アブリスボ］

ダニ媒介性脳炎

【輸入】日本脳炎

【輸入】Ａ型肝炎

【輸入】Ｂ型肝炎

【輸入】経口コレラ

【輸入】狂犬病

【輸入】腸チフス

【輸入】成人用三種混合

【輸入】ダニ媒介性脳炎

予防接種相談料

※公費に該当する場合を除きます。

医事課　管理

3回

3回

2回

15,950円

7,370円

4～5回

22,000円

15,950円

26,950円
27,500円
29,700円

19,030円

浜松医療センター

15,400円

8,800円

14,850円

15,950円

3,300円

15,400円

3回

3回

1回

4～5回

1回

1～2回

1回

16,940円

15,400円 3回

－

6,270円

接種回数は年齢により
異なります

1回

11,000円

12,100円

2～3回

27,500円 1回

33,000円

令和7年4月現在 

3回

9,570円

6,380円

7,370円

1回

3,850円

１回9,900円

20,900円

接種回数

4,290円

8,800円

1回

7,370円

接種回数は年齢により
異なります

2回

◇ 予 防 接 種 等 料 金 表 ◇

3回子宮頸がん（４価）

1回分の接種料金(税込)

5,610円

子宮頸がん（９価） 3回

8,800円

5,830円 1回

－17,600円

12,100円

接種回数は年齢により
異なります

1回

接
種
回
数
は
年
齢
に
よ
り
異
な
り
ま
す

12,980円

9,350円

11,220円


